ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от _______________                                                                              № ______
	Об утверждении порядка оплаты муниципального имущества Гатчинского муниципального округа при его приватизации

           Руководствуясь частью 7 статьи 35 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Гатчинского муниципального округа,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:
1. Установить, что оплата имущества, находящегося в муниципальной собственности Гатчинского муниципального округа Ленинградской области (далее - имущество Гатчинского муниципального округа), приобретаемого в процессе приватизации в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  покупателем имущества производится единовременно.
2. Установить, что единовременная оплата приватизируемого имущества Гатчинского муниципального округа осуществляется в срок, не превышающий 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи имущества Гатчинского муниципального округа, если иной срок единовременной оплаты приватизируемого имущества Гатчинского муниципального округа не установлен Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», правовыми актами Правительства Российской Федерации, иными подзаконными актами.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда», но не ранее 01.01.2025, и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа                                               В.А. Филоненко